Der i afkastberegningen indregnet tomgang på [2 ; 5%] og en gns husleje på:

 - Beboelsesejendomme og studielejligheder, pr. kvm. 1.249

 - Blandet retail- og bebeolse, pr. kvm. 2.469

 - Ehvervs- og indsutriejendomme, pr. kvm. [350;400]

Der er for investeringsejedommene indhentet ekstern mæglervurdering primo 2021 til brug for

indregningen.

JMR Holding, Kolding A/S · Årsrapport for 2020 36

Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Noter

13. Investeringsejendomme

(fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Retailejendomme med beboelse, Kolding 5%

Beboelse og studielejligheder, Kolding 4,5%

Indsutri og Erhvervsejendomme, Kolding [6,0;7½%]

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En

stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et æn-

dret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsat-

serne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Værdi af ejendomspor-
tefølje

Regnskabsmæssig vær-
di Regulering

Afkast % t.kr. t.kr. t.kr.

+ 1 % 174.253 208.541 -34.288

- 1% 254.127 208.541 45.586

JMR Holding, Kolding A/S · Årsrapport for 2020 37

Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Noter

Koncern Moderselskab
31/12 2020 31/12 2019 31/12 2020 31/12 2019

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

14. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo 0 0 13.961 13.961

Tilgang i årets løb 0 0 7.472 0

Afgang i årets løb 0 0 -10.859 0

Kostpris ultimo 0 0 10.574 13.961

Opskrivninger primo 0 0 59.141 51.809

Årets resultat før afskrivninger på goodwill 0 0 2.377 7.333

Årets tilbageførsler på afgang 0 0 -43.893 0

Udbytte 0 0 -2.080 0

Kapitalbevægelse i dattervirksomhed 0 0 1.222 -1

Opskrivninger ultimo 0 0 16.767 59.141

Afskrivninger på goodwill primo 0 0 -4.259 -4.259

Tilbageførte afskrivninger på goodwill

vedrørende afhændede kapitalandele 0 0 3.276 0

Afskrivninger på goodwill ultimo 0 0 -983 -4.259

Regnskabsmæssig værdi ultimo 0 0 26.358 68.843

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

Egenkapital Årets resultat

Regnskabs-
mæssig værdi

hos JMR
Holding,

Kolding A/S

Ejerandel t.kr. t.kr. t.kr.

Reinert Group A/S, Kolding 12 % 178.753.245 40.183.046 21.451

Biotech Force Danmark ApS,

Kolding 100 % 4.640.435 -1.931.348 4.641

Cleansolve ApS, Kolding 78 % 341.107 -558.893 266

183.734.787 37.692.805 26.358

JMR Holding, Kolding A/S · Årsrapport for 2020 38

Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Noter

Koncern Moderselskab
31/12 2020 31/12 2019 31/12 2020 31/12 2019

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

15. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo 1.022 557 22 57

Tilgang i årets løb 20 500 0 0

Afgang i årets løb -17 0 -17 -35

Overgang til tilknyttede virksomheder -1.000 -35 0 0

Kostpris ultimo 25 1.022 5 22

Opskrivninger primo 257 511 919 766

Årets resultat før afskrivninger på goodwill -20 -252 0 155

Årets tilbageførsler på afgang -938 -2 -938 -2

Overgang til tilknyttede virksomheder 662 0 0 0

Opskrivninger ultimo -39 257 -19 919

Modregnet i tilgodehavender 14 14 14 14

Modregnet i tilgodehavender og hensatte

forpligtelser 14 14 14 14

Regnskabsmæssig værdi ultimo 0 1.293 0 955

Associerede virksomheder:

Hjemsted Ejerandel

JNS Property Investments LTD England 25 %

Endless Nordic ApS Kolding 40 %

16. Tilgodehavender hos associerede

virksomheder

Kostpris primo 1.000 1.000 1.000 1.000

Kostpris ultimo 1.000 1.000 1.000 1.000

Omregning til valutakurs ultimo 0 -123 0 -123

Opskrivninger ultimo 0 -123 0 -123

Nedskrivninger primo -14 -20 -14 -20

Årets nedskrivninger 0 6 0 6

Nedskrivninger ultimo -14 -14 -14 -14

Regnskabsmæssig værdi ultimo 986 863 986 863

JMR Holding, Kolding A/S · Årsrapport for 2020 39

Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Noter

Koncern Moderselskab
31/12 2020 31/12 2019 31/12 2020 31/12 2019

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

17. Andre værdipapirer og kapitalandele

Tilgang i årets løb 20 0 20 0

Kostpris ultimo 20 0 20 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 20 0 20 0

18. Andre tilgodehavender

Kostpris primo 5.621 5.359 5.210 4.948

Tilgang i årets løb 80.204 262 80.000 262

Afgang i årets løb -1.064 0 -1.064 0

Kostpris ultimo 84.761 5.621 84.146 5.210

Opskrivninger primo 404 139 405 139

Tilskrevne renter 593 215 593 216

Kursregulering 0 50 0 50

Opskrivninger ultimo 997 404 998 405

Regnskabsmæssig værdi ultimo 85.758 6.025 85.144 5.615

19. Deposita

Kostpris primo 2.159 2.159 0 0

18 0 0 0

Kostpris ultimo 2.177 2.159 0 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 2.177 2.159 0 0

20. Tilgodehavender fra salg

og tjenesteydelser

Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende til betaling mere end et år efter regnskabsårets

udløb: 2020: 1.794 t.kr. 2019: 1.794 t.kr.

Koncern Moderselskab
31/12 2020 31/12 2019 31/12 2020 31/12 2019

JMR Holding, Kolding A/S · Årsrapport for 2020 40

Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Noter

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

21. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger 432 367 0 0

432 367 0 0

22. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat primo 32.599 25.017 0 0

Regulering af udskudt skat 696 2.871 0 0

Tilgang ved virksomhedsoverdragelse 535 0 0 0

Udskudt skat af årets resultat 8.947 4.711 0 0

Udskudt skat indregnet direkte på

egenkapitalen 2.970 0 0 0

45.747 32.599 0 0

23. Gældsforpligtelser

Gæld i alt
31/12 2020

t.kr.

Kortfristet
del af lang-
fristet gæld

t.kr.

Langfristet
gæld

31/12 2020
t.kr.

Restgæld
efter 5 år

t.kr.

Koncern

Gæld til

realkreditinstitutter 133.727 3.134 130.593 119.195

Rentesikringsaftale 449 0 449 0

Gæld til pengeinstitutter 25.072 5.399 19.673 1.884

Leasingforpligtelser 23.676 3.899 19.777 6.956

Deposita 1.517 0 1.517 0

184.441 12.432 172.009 128.035

Afledte finansielle instrumenter angivet i note 23 er indregnet i langfristede gældsforpligtelser.

Forpligtelsen består af rentesikringsaftale, indgået til sikring af fremtidige rentebetalinger på

variabelt forrentede prioritetslån. I aftalerne byttes henholdsvis en rente på CIBOR 3 mod en fast

rente på 1% baseret på en hovedstol på DKK 16.264.686. Aftalerne udløber i 2029.

JMR Holding, Kolding A/S · Årsrapport for 2020 41

Martinsen • Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Noter

24. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 142.013 t.kr., er der givet pant i grunde og